
INVESTIMET
2016-2020



Vlera totale e  investimeve
92. 901. 684 leke (te reja)

Pajisje, aparate dhe reagente laboratori 25. 411. 543 leke (te reja)

Rindertim, riparim dhe klimatizim mjedisesh

mesimore

12. 383. 875 leke (te reja)

Mobilim dhe pajisje multimediale mjedisesh

mesimore

31. 529. 148 leke (te reja)

Pajisje elektronike per procesin mesimor dhe

administraten

23. 577. 118 leke (te reja)

T O T A L 92. 901. 684 leke (te reja)



Investimet 2016 - 2020

27%

13%

34%

26%

Laboratore

Riparime

Mobilim

Elektronike



2016-2017



Salla e Leksioneve e Anatomisë Kati I (para investimeve)



Rinovimi i Sallës së Leksioneve të Anatomisë Kati I

1. Klimatizimi (Vendosja e 4 kondicionerëve).

2. Rinovimi i pjesës muze.

3. Vendosje tavolina dhe karrige te reja.

4. Vendosje grilash.



Salla e Leksioneve e Infektivit (para investimeve)



Rinovimi i Sallës së Leksioneve të Infektivit

1. Vendoje e 2 

kondicionerëve.

2. Lyerja e Sallës.

3. Vendoje grilash.

4. Rinovimi i karrigeve. 

Falenderim dhe mirenjohje per

donacionin bujar te klimatizimit te

Salles se Leksioneve te Fakultetit

te Mjekesise prane Spitalit te

Semundjeve Infektive nepermjet

dy kondicionereve 24 000 BTU

nga operatori i njohur ekonomik

farmaceutik CFO Pharma, ne

vijim te partneritetit tashme disa

vjecar me fakultetin tone. Shpreh

falenderim te vecante per

realizimin e donacionit dhe

bashkepunimit afatgjate per Znj.

Erilda Reci (Selimi), nje Mike dhe

mbeshtetje e vyer e Fakultetit te

Mjekesise; per koleget Dr. Asfloral

Haxhiu dhe Dr. Bledi Masati dhe

punen e tyre te palodhur per

riparimin e plote te mjedisit;

gjithashtu dhe per stafin teknik

mbeshtetes mjaft te perkushtuar.



Krijimi i një Salle Leksionesh të re

1. Kthimi i një magazine në

Sallë për Studentët

2. Lyerja e Sallës

3. Pajisja me grilë

4. Pajisja me tavolina dhe

karrige

5. Vendosja e kondicionerit

Vendondodhja : Kati i Parë, Godina e Lëndëve Paraklinike



Krijimi i një Salle leksionesh te re

1. Kthimi i një magazine në Salle

2. Pajisja me tavolina dhe karrige

3. Pajisja me grila



Rinovimi i sistemit te ngrohjes me kaldajë

1. Pastrimi i ambjenteve të kaldajës

2. Riparim i kaldajës

Vendondodhja : Godina e Lëndëve Paraklinike



KABINA E RE ELEKTRIKE DHE TRANSFORMATORI

Me instalimin e Transformatorit u realizua

shkeputja e energjise elektrike nga QSUT.

Vendondodhja : Godina e Lëndëve Paraklinike



Rinovimi i Sallës së Kirurgjisë

1. Pajisja me ajër të kondicionuar

(vendosja e 2 kondicionerëve)

2. Investime në mobilim, 

strukturim, ndricim.

3. Vendosja e grilave.

Mirenjohje, falenderime dhe

respekt per operatoret

ekonomike te njohur

farmaceutike Novartis

Albania dhe Delta Pharma-al

qe mundesuan nepermjet

nje donacioni bujar te dy

kondicionereve C&H 24 BTU

Inverter, klimatizimin e Salles

se Kirurgjise te rikonstruktuar.

Falenderim per perkushtimin

dhe kontributin e

vazhdueshem ne Fakultetin e

Mjekesise Prof. Asc. Kliti Hoti.

Para investimeve



Rinovim i Sallës së 6-katëshit

1. Klimatizimi (Vendosja e 3 

kondicionerëve)

2. Lyerje e Sallës

3. Riparim karrige dhe tavolina.



Pasurimi i Bibliotekës së Fakultetit të 
Mjekësisë

• Bibloteka e Fakultetit të Mjekësisë ndodhet

në godinën kryesore në shërbim të

studentëve të Fakultetit të Mjekësisë dhe

eshte themeluar ne vitin 2015 nga Prof. Mira 

Rakacolli. Ndryshe quhet "e-library" për

faktin se në të përveç studimit të

përgjithshëm ka literatura online që mund

të shkarkohen në 15 kompjuterat e 

biblotekës. Gjithashtu Fakulteti i Mjekesise u 

ofron studentëve mundësinë për të

aksesuar në kërkime shkencore si "HINARI" 

dhe "UP-TO-DATE" Falenderim për Sponsorin

Albanian Health Fund.



Inagurimi i Salles William A. Johnson

• Salla William A. Johnson përdoret kryesisht për aktivitetet

shkencore që organizon Fakulteti i Mjekësisë si : 

konferenca, workshope, leksione të hapura, etj.

• Kjo sallë u inagurua me këtë emër në vitin 2017 pas 

investimeve të bëra nga Albanian Health Fund.



Inagurimi i Salles William A. Johnson



2017-2018



Investim në klimatizimin e sallave të leksioneve

•Salla e kirurgjisë: 

1 kondicioner tavanor  36 BTU

2 kondicionerë 18 BTU



Salla e Leksioneve të Lëndëve Paraklinike: 

4 kondicionerë 36 BTU

Para investimeve Pas investimeve

Investim në riparim dhe ngrohje/klimatizim të 
sallave të leksioneve



•Salla e Leksioneve të Anatomisë Kati Parë :  

4 kondicionerë 18 BTU

Investim në ngrohje/klimatizim të sallave të 
leksioneve



- Salla e Leksioneve të Anatomisë Kati i Dytë :

3 kondicionerë 18 BTU

Investim në ngrohje/klimatizim të sallave të 
leksioneve



Investim në ngrohje të sallave të leksioneve

Salla e Leksioneve 2 te Godina e Lëndëvë Paraklinike :  

1 kondicioner tavanor 36 BTU



Investim në ngrohje/klimatizim të sallave të 
leksioneve

- Salla e 6-katëshit : 3 kondicionerë 18 BTU

- 2 klasa të kardiologjisë : 2 kondicionerë



Godina e Mjekut të Familjes : 3 kondicionerë

Investim në ngrohje të sallave të leksioneve



• Laboratori i Trajnimit ne Teknikat e Avancuara Kirurgjikale

:1 kondicioner

• Laboratori i Komunikimit Mjekesor : 1 kondicioner

Investim në ngrohje të sallave të leksioneve



Rinovim Salla e leksioneve e Anatomise
Normale

• Me studentet e ekselences ne Sallen e Anatomise per te

perfunduar sistemimin e vlerave muzeale te fondit te

katedres. Salla eshte plotesuar me sistemin audio - viziv

dhe eshte kthyer ne funksion te plote klimatizimi i mjedisit. 



Rinovim Salla e leksioneve
e Anatomisë Normale



Departamenti i Mjekësisë Familjare

• Ne perfundimin e punes per investimin, mobilimin dhe

optimizimin e plote funksional te mjediseve mesimore te

Departamentit te Mjekesise Familjare dhe Semundjeve

Profesionale prane Fakultetit te Mjekesise UMT. Mirenjohje

te vecante dhe respekt per Znj. Evladije Lleshi dhe Znj. 

Anila Gjonaj per organizimin e shkelqyer dhe per gjithe

punonjesit tane te mirembajtjes dhe sektorit teknik, te cilet

mundesuan rezultate te dukshme me mundesite tona

modeste.



Departamenti i Mjekësisë Familjare



Laboratori i Trajnimit ne Teknikat e 
Avancuara Kirurgjikale

Ne mjediset e Fakultetit te Mjekesise (Godina Paraklinike) 

filloi aktivitetin Laboratori i Trajnimit ne Teknikat e Avancuara

Kirurgjikale, i ngritur ne vijim te nje ideje te Prof. Arvin Dibra

dhe te mbeshtetur ne te gjitha aspektet nga Departamenti

i Kirurgjise. Edhe udhetimi me i gjate, ka gjithnje nje hap te

pare - mendoj se laboratori ofron nje model te qarte se 

edhe me mundesi te kufizuara mund te behet dicka; 

mjafton perkushtimi dhe vullneti i mire. 



Laboratori i Trajnimit ne Teknikat e 
Avancuara Kirurgjikale



Laboratori i Trajnimit ne Teknikat
e Avancuara Kirurgjikale



Krijimi i Laboratorit të Ndihmës së Shpejtë



• Rregullimi i klasës së Urologjisë

• Rregullimi i klasës së Endokrinologjisë

• Rregullimi i klasës së Gastrohepatologjisë

• Rregullimi i zyrës KSFM



Lyerja e ambjenteve të Fakultetit të Mjekësisë



2018-2019
• Paisje elektronike për Fakultetin e Mjekësisë me vlerë 12.421.068 Lekë

• Paisje mobilimi për Fakultetin e Mjekësisë me vlerë 23.312.052 Lekë

• Paisje laboratori për Fakultetin e Mjekësisë me vlerë 13.440.000 Lekë

• Paisje trajnimi ( mulazhe, Dhurim materiale dhe paisje trajnimi për Universitetin e Mjekësisë” në kuadër të
implementimit të aktiviteteve të grantit të miratuar me Vkm nr 756 datë 13.12.2017) me vlerë 3.464.400 Lekë

• Blerje materiale laboratori dhe reagent për Fakultetin e Mjekësisë me vlerë 2,037,157.2 Lekë

• Blerje instalim i sistemit multimedial, audiovizual i centralizuar për sallat e leksioneve të Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë
3.136.536  Lekë

Burimi i te dhenave : Analiza Vjetore e aktivitetit te Fakultetit te Mjekesise



BIBLIOTEKA E FAKULTETIT TË MJEKËSISË

Biblioteka elektronike e 
Fakultetit të Mjekësisë e 
sponsorizuar nga
Albanian Health Fund ka 
në dispozicion të
studentëve 39 njësi
kompjuterike dhe një
kompjuter për
përgjegjësen e 
bibliotekës, një
fotokopje/printer që është
(share) e përbashkët për
të gjitha njësitë. 



• Gjithashtu, në bibliotekë ka 
akses falas (Wifi) në internet 
vetem për përdoruesit e 
bibliotekës.  Në çdo njësi
kompjuterike, është i
aksesueshëm një folder share 
i emërtuar “Libra mjekësore”, 
në të cilin janë të përfshirë
170 libra në format PDF.

• Biblioteka e Fakultetit te
Mjekesise ka nje fond prej
10.000 libra, kryesisht
donacione nga burime te
ndryshme.

BIBLIOTEKA E FAKULTETIT TË MJEKËSISË



Salla e leksioneve të ORL (kapaciteti 75
vende) – Në Spitalin Francez, QSUT

Ne kete salle zhvillohen leksionet e lendeve: Orl-Omf,  Okulistike, Dermatologji, Psikiatri, 

Promocion Shendeti. Kjo salle eshte investuar nga Projekti Euscreen. 



• Para Pas investimeve



Salla e leksioneve e 6-katëshit (kapaciteti 100
vende) – Godina e Spitalit Nr.1, QSUT

Në godinën e spitalit nr.1 ndodhet salla e leksioneve e cila është

rinovuar në vitet 2018-2019. Është investuar kryesisht në mobilimin e

sallës si dhe në vendosjen e ajrit të kondicionuar (3 kondicionerë).

Salla është e pajisur me sistem projektimi dhe përdoret kryesisht për

leksione të lëndëve të departamentit të sëmundjeve të brendshme,

departamentit të sëmundjeve të zemrës, si dhe departamentit të

semiologjisë imazherike dhe klinike,etj.



Para Pas investimeve



Rinovim zyre/klase

• Zyra e re e krijuar për Këshillin studentor Klasa e Kirurgjisë kardio – vaskulare(30)        



Investime nga projekti HAP ne 
Departamentin e Shendetit Publik

Në të gjitha klasat dhe zyrat e Departamentit te Shendetit

Publik janë rinovuar nga Projekti HAP, në vitin 2018. Ky

department ka kushtet optimale për mësimdhënie pasi cdo

klasë është e pajisur me ajër të kondicionuar, me sistem

projektimi dhe mobilje të reja.

Departamenti i Shëndetit Publik përbëhet nga 5 klasa dhe 8 

zyra.



Salla e leksioneve e Departamentit të Farmacisë me 
kapacitet 80 vende është rinovuar plotesisht.

Para Pas investimeve



Pasurimi vizual i mjediseve te Fakultetit te 
Mjekesise













Ne ambjentet e godines se lendeve paraklinike u prezantuan ne prani te stafit akademik te departamenteve perkatese dhe nje perfaqesie

studentesh:

Laboratori i Fiziologjise Mjekesore Nr.1;

Laboratori i Fiziologjise Mjekesore Nr. 2;

Laboratori i Biokimise Mjekesore;

Laboratori i Mikrobiologjise Mjekesore dhe Biologjise Molekulare;

Laboratori i Shkencave Baze dhe Simulimit Mjekesor.

Keta laboratore jane tashme te hapur per mesimdhenien, kerkimin shkencor, praktiken per temat e diplomes te studenteve dhe

specializanteve!





Krijimi i laboratorit të Anatomisë Patologjike

Ky laborator ka në dispozicion të studentëve 10 monitorë të

cilët lidhen me një server dhe 20 mikroskope. Një mënyrë

didaktike atraktive dhe efikase. 
Para Pas investimeve



Muzeu i Anatomisë Patologjike - Rinovim



Krijimi i Laboratorit të Fiziologjisë Nr.1



Krijimi i Laboratorit të Fiziologjisë nr.2 
(kabineti i cikloergometrisë)



LABORATORI I BIOKIMISË (rinovuar)

Para investimeve

Pas investimeve

Pas investimeve



LABORATORI I MIKROBIOLOGJISË DHE 
BIOLOGJISE MOLEKULARE

• Rinovim i laboratorit



LABORATORI I MIKROBIOLOGJISË DHE 
BIOLOGJISE MOLEKULARE

• Rinovim i laboratorit



Salla e leksioneve të lëndëve Paraklinike

• SALLA NR.1 (220 vende) është e pajisur me ajër të

kondicionuar dhe sistem multimedial

Pas investimeve

Para investimeve



• SALLA NR.2 (80 vende) e pajisur me ajër të kondicionuar

dhe sistem projektimi dhe e mobiluar.

Para Pas investimeve

Salla e leksioneve të lëndëve Paraklinike
nr.2 



Krijimi i laboratorit të Fizikës



LABORATORI I KOMUNIKIMIT MJEKËSOR



Laboratori i Trajnimit ne Teknikat e 
Avancuara Kirurgjikale



LABORATORI I NDIHMËS SË SHPEJTË



Salla e Anatomise nr.1

• Salla e leksioneve të katit të parë me kapacitet 175 

vende është mobiluar dhe e pajisur me ajër të

kondicionuar, ka sistem multimedial.

Para investimeve Pas investimeve



• Salla e leksioneve të katit të dyte me kapacitet 180 vende

është mobiluar dhe e pajisur me ajër të kondicionuar, ka 

sistem multimedial.

Para investimeve Pas investimeve

Salla e Anatomise nr.2



Rinovim Laboratoret e Departamentit të 
Farmacisë



Rinovim Laboratorët e Departamentit të
Farmacisë



Krijimi i sallës së leksioneve 209 - kapaciteti
80 vende



Riparimi i sistemit kompjuterik të
laboratorëve të Anatomisë Normale



Pajisja me tableta stafi akademik për 
mësimdhënien

FALENDERIM

Ju shpreh falenderimet dhe mirënjohen time dhe
stafit të pedagogëve, të Departamentit të
Semiologjisë Imazherike dhe Klinike, si dhe
Departamentit të Shëndetit Publik, për
bashkëpunimin e frytshëm dhe kontributin e
Dekanatit te Fakultetit te Mjekesise, tepër të
vlefshëm në drejtimin e përmirësimit të cilësise së
mësimdhënies dhe vendosjes së standardeve të reja
të tejcimit të dijes dhe pedagogjisë,me mjete dhe
metoda te reja dhe bashkëkohore, në linje me
hapin e kohës dhe teknologjisë.

Prof. Durim Cela

Një investim tepër i vlefshëm për të gjithë stafin pedagogjik 

pajisja me pajisje elektronike(Tablet-PC). 



Pajisja me tableta gjithe stafi akademik për 
mësimdhënien Tableti-PC Teclast M20 

(Specifikime teknike)

Madhësia e ekranit 10.1 inch

Modeli M20 4G K64GB

Dual SIM suporton 2 karta SIM

Procesori MT6797(X20) Deca Core 2 x 2.3GHz@A72 + 4 x 1.85GHz@A53 + 4 x 
1.4GHz@A53

Sistem Operimi Android 8.0

RAM 4GB

ROM 64GB

Memorje e jashtme Suporton kartë memorje deri në 128GB

Rrjeti Wifi,  4G

Bluetooth Po

Camera 2 kamera

Rear Camera 5.0MP

Front Camera 2.0MP

Kapaciteti i Baterisë 6600mAh

https://buzat.com/Teclast-M20-4G-Tablet-101-inch-4GB64GB-6600mAh-Battery-Android-80_p_172.html

https://buzat.com/Teclast-M20-4G-Tablet-101-inch-4GB64GB-6600mAh-Battery-Android-80_p_172.html


Demtimet nga termeti i dates 26 Nentor



Puna per riparimin e demtimeve nga termeti dhe
transferimi i laboratoreve te Departamentit te

Farmacise



Transferimi i Laboratoreve te Departamentit te Farmacise
tek Godina e Lendeve Paraklinike per shkak te demtimit

nga termeti



Transferimi i Laboratoreve te Departamentit te Farmacise
tek Godina e Lendeve Paraklinike per shkak te demtimit

nga termeti



Investim me sistem multimedial sallat e 
leksioneve



Inagurimi i laboratorit te biosimulimit per 
studentet e Mjekesise

Inagurimi i laboratorit te
biosimulimit per studentet e 
Mjekesise. Projekt tashme i
realizuar me sukses dhe i
gatshem per t'u
implementuar ne 
mesimdhenie fale financimit
nga Ministria e Shendetesise. 
Laboratori ndodhet prane
godines se Telemedicines.
Suksese!



Laboratori i Biosimulimit prane Fakultetit te Mjekesise


